Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de abril de 2024 Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C570DD8D9B5C988AF8ACA409A1FBB5A

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA PELA SEGUNDA VEZ  DIE 005 2024

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C570DD8D9B5C988AF8ACA409A1FBB5A

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA PELA SEGUNDA VEZ
 DIE 005 2024

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através de sua Pregoeira, no uso de suas
atribuições legais, torna público para os interessados, que a Dispensa de Licitação DIE-
005-2024, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de hematologia e
bioquímica do laboratório da secretaria de saúde. Tipo: Menor preço por lote, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, foi declarada
deserta pela segunda vez por não comparecer interessados no certame. Iraquara-Ba, em
05 de abril de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – Agente de contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

428238066156F5625B8679D29A047E31

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
Analisando o processo licitatório acima referido, delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº
001/2022 objetivando o credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos
musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial,
se possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela
Prefeitura Municipal de Iraquara – BA, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e
anexos, tendo sido declarada HABILITADA e CREDENCIADA, a pessoa física RAIMUNDO DE
JESUS SOUZA, inscrita no CPF nº 101.348.058-95, com o valor estimado de R$ 843,00 (oitocentos
e quarenta e três reais). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Iraquara/BA, 04 de abril de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 001/2022

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor da a pessoa física
RAIMUNDO DE JESUS SOUZA, inscrita no CPF nº 101.348.058-95, com o valor estimado de R$
843,00 (oitocentos e quarenta e três reais), cujo objeto é o credenciamento de bandas de pequeno porte,
artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender de
maneira remota e/ou presencial, se possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos
promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Iraquara – BA, de acordo com os termos e
condições especificadas no edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 04 de abril de 2024.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 084/2024”

Ref. PROCESSO n.º 2530107/2022. CREDENCIAMENTO n.º 001/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: a pessoa física RAIMUNDO DE JESUS SOUZA, inscrita
no CPF nº 101.348.058-95, com o valor estimado de R$ 843,00 (oitocentos e quarenta e três reais).
OBJETO :credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se possível,
os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela Prefeitura
Municipal de Iraquara – BA. Prazo: até 22 de agosto de 2024. Iraquara, 04 de abril de 2024.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319088389091064C9758E18296D4AD07

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01463 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
Analisando o processo licitatório acima referido, delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº
001/2022 objetivando o credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos
musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial,
se possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela
Prefeitura Municipal de Iraquara – BA, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e
anexos, tendo sido declarada HABILITADA e CREDENCIADA, a pessoa física ANDERSON DOS
SANTOS AMARAL, inscrita no CPF nº 057.693.155-12, com o valor estimado de R$ 843,00
(oitocentos e quarenta e três reais). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes. Iraquara/BA, 04 de abril de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 001/2022

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor da a pessoa física
ANDERSON DOS SANTOS AMARAL, inscrita no CPF nº 057.693.155-12, com o valor estimado de
R$ 843,00 (oitocentos e quarenta e três reais), cujo objeto é o credenciamento de bandas de pequeno
porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender
de maneira remota e/ou presencial, se possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e
turísticos promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Iraquara – BA, de acordo com os
termos e condições especificadas no edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 04 de abril
de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 085/2024”

Ref. PROCESSO n.º 2530107/2022. CREDENCIAMENTO n.º 001/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: a pessoa física ANDERSON DOS SANTOS AMARAL,
inscrita no CPF nº 057.693.155-12, com o valor estimado de R$ 843,00 (oitocentos e quarenta e três
reais). OBJETO :credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais
e grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se possível,
os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela Prefeitura
Municipal de Iraquara – BA. Prazo: até 22 de agosto de 2024. Iraquara, 04 de abril de 2024.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C570DD8D9B5C988AF8ACA409A1FBB5A

		2024-04-05T15:16:48-0300